2. *Domesticis regis.* Mulieribus.  
3. *Ubi est filius domini tui?* Miphoboseth scilicet Jonathan filius. Ita David interrogat, quod Siba nullam heri sui mentionem faciebat, nec satis intelligere poterat quomodo ille, an Demias aliquid calumniose aliquis pressis openo ferunt, ut nunc David Siba, viros bonos videt; et dolere aliquo perturbatos nimis aptos esse ad pervidendum quid verum sit; que tamen non ita exacte David ut non peccavit in illatum Miphobosethum damnando. — *Oro ut inveniam gratiam.* Quasi dicat : Non hinc dixi, aut hinc vix accusandi cause, aut ut me in Miphoboseth bona immittere; sed ut animam meam tibi patefacere, et gratiam tuam promereri possim; que mihi instar erit bonorum omnium.

5. *Bahurim.* Oppidum et castrum in monte atque unius fere horum ihera ultra Bethaniam, Jordanem versus. Vide Adrichomium in tribu Benjamin num. 28.

et dixeris Abéalom : Servus tuas sum, rex; sicut fui servus patris tui, sic ero servus tuus; dissipabis concilium Acchitophel.

35. Habes autem tecum Sadoc et Abiathar sacerdotes; et omne verbum quodcumque audieris de domo regis, indicabis Sadoc et Abiathar sacerdotibus.

36. Sunt autem cum eis duo filii eorum, Achimaas filius Sadoc, et Jonathan filius Abiathar; et mittes per eos ad me omne verbum quod audieris.

37. Veniente ergo Chusi amico David in civitatem, Abéalom quoque ingressus est Jerusalem.

## CHAPITRE XVI.

Siba calomnie Miphoboseth. Séméi maudit David. Abéalom se déshonore par des incestes.

1. Comme David traversoit paululum montis verticem, apparut Siba puer Miphoboseth in occursum ejus, cum ducibus asinis, qui onerati erant ducentis panibus, et centum alligatis vixis pacis, et centum massis palathorum, et utro vini.

2. Et dixit rex Siba : Quid sibi volunt, hinc? Responditque Siba : Asini, domesticis regis ut sedant; panes et palathae, ad vescendum pueris tuis, vinum autem, ut bibat si quis defecerit in deserto.

3. Et ait rex : Ubi est filius domini tui? Responditque Siba regi : Remansit in Jerusalem, dicens : Hodie restituit mihi domus Israel regnum patris mei. [a Isr. 19. 27.]

4. Et ait rex Siba : Tua sint omnia que inerat Miphoboseth. Dixitque Siba : Oro, ut inveniam gratiam coram te, domine mi rex.

5. Venit ergo rex David usque Bahurim; et ecce egrediebatur inde vir de

ogatione domus Saul, nomine Semei, filius Gera, procedebatque egrediens, et a maledicabat, [a III. Reg. 2. 8.]

6. Mittebatque lapides contra David, et contra universos servos regis David; omnis autem populus, et universi bellatores, a dextro et a sinistro latere regis incedebant.

7. Ita autem loquebatur Semei cum malediceret regi : Egredere, egredere vir sanguinum, et vir Belial.

8. Reddidit tibi Dominus universum sanguinem domus Saul; quoniam invasisti regnum pro eo; et dedit Dominus regnum in manu Abéalom filii tui; et ecce primum te mala tua, quoniam vir sanguinum es.

9. Dixit autem Abisai filius Sarvia, regi : Quare maledicis canis hic mortuus domino meo regi? Vadam, et amputabo caput ejus.

10. Et ait rex : Quid mihi et vobis est fili Sarvia? dimittite eum, ut maledicet; et enim procepit et ut malediceret David; et quis est qui audeat dicere, quare sic fecerit?

11. Et ait rex Abisai, et universis servis suis : Ecce filius meus, qui egressus est de utero meo, quoniam inquam meam; quanto magis nunc filius Jemini dimittite eum, ut maledicet juxta proceptum Domini;

12. Si forte respiciat Dominus afflictionem meam; et reddat mihi Dominus bonum pro maledictione hae hodierna.

13. Ambulabat itaque David et socii ejus per viam cum eo. Semei autem, per iugum montis ex latere, contra illum gradiebatur, maledicens, et missis lapides adversum eum, terraque spargens.

14. Venit itaque rex, et universus populus cum eo lassus, et refocillati sunt ibi.

15. Abéalom autem et omnis populus ejus ingressi sunt Jerusalem, sed et Acchitophel cum eo.

16. Cum autem venisset Chusi Arachites amicus David ad Abéalom, locutus est ad eum : Salve rex, salve rex.

17. Ad quem Abéalom : Hinc est, inquit, gratia tua ad amicum tuum? quare non ivisti cum amico tuo?

7. *Egredere.* Et ex finibus regni Israelis. — *Vir sanguinum.* Ut si avarus et homicida multum sanguinis fuderit. — *Vir Belial.* Vir profanus, scelerato, et divinis legibus contemptor.

8. *Universum sanguinem.* Penam pro sanguine.

9. *Abisai filius Sarvia.* Davidis ex sorore nepos, et Joabii frater. — *Canis hic mortuus.* Vide dicta, c. 3. n. 8.

10. *Quid mihi et vobis est, fili Sarvia?* Quasi dicat : Omnis me. — *Dominus enim procepit.* Divinae justitiae me puniens instrumentum est.

11. *Quanto magis nunc filius Jemini?* Viri nempé neque domo, neque familia, neque tribu meo. Iuxta de tribu Benjamin et cognatione Saulis, cuius in me invidiam imitatur.

12. *Refocillati sunt ibi.* In oppido Bahurim.

17. *Hinc est, inquit, gratia tua ad amicum tuum?* David scilicet, quasi dicat : Qualem ego te mecum futurum sperem, cum videam te eum deseruisse, qui de te bene meritis est!

Saul, appelé Séméi, fils de Géra, qui, s'avançant dans son chemin, maudissait David,

6. Lui jetait des pierres et à tous ses gens, pendant que tout le peuple et tous les hommes de guerre marchaient à droite et à gauche à côté du roi.